

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度 六角川東郷地区外堤防整備工事
工事地名	佐賀県杵島郡白石町東郷地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年9月	12) 設計年月	令和4年9月
2) 事務所名	武雄河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289350025	14) 単価適用年月	2022年10月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年10月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	293,645,000
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	279,840,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	223日間 自 令和4年10月21日 (当初) 至 令和5年3月31日 (1回変更) 至 令和5年5月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	佐賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	武雄	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	六角川水系 六角川	22) 処分費等	15,195,007
		23) 公告日	令和4年8月24日

3. 予算科目

1) 予算科目: 河川整備事業費	2) 目: 河川激甚災害対策特別緊急事業費	3) 目の細分: 工事費	4) 事業名:
---------------------	--------------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度 六角川東郷地区外堤防整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 【東郷地区】		式	1		106,429,075				
		式	1		32,635,677	1	-73,793,398		
河川土工		式	1		88,980,824				
		式	1		24,296,536	1	-64,684,288		
掘削工		式	1		925,360				
		式	1		341,770	1	-583,590		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	4,300	215.2	925,360			単-1号	
		m3	0	215.2	0	-4,300	-925,360		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	0	0	0			単-2号	
		m3	1,300	262.9	341,770	1,300	341,770		
盛土工		式	1		11,574,520				
		式	0		0	-1	-11,574,520		
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1,000	4,582	4,582,000			単-3号	
		m3	0	4,582	0	-1,000	-4,582,000		
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,400	752.6	1,053,640			単-4号	
		m3	0	752.6	0	-1,400	-1,053,640		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2,650		5,407,490			内-1号	
		m3	0		0	-2,650	-5,407,490		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	2,700		531,390			内-2号	
		m3	0		0	-2,700	-531,390		
盛土工(ICT)		式	1		48,383,209				
		式	1		14,902,535	1	-33,480,674		
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	17,800	229.9	4,092,220			単-5号	
		m3	0	229.9	0	-17,800	-4,092,220		

設計内訳書

工事名	令和4年度 六角川東郷地区外堤防整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	0 5,500	0 237.9	0 1,308,450	5,500	1,308,450	単-6号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	19,790 0		40,327,983 0	-19,790	-40,327,983	内-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	0 6,070		0 12,377,734	6,070	12,377,734	内-4号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		m3	19,800 0		3,963,006 0	-19,800	-3,963,006	内-5号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		m3	0 6,100		0 1,216,351	6,100	1,216,351	内-6号
法面整形工(ICT)			式	1 1		5,294,744 1,961,960	1	-3,332,784	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し		m2	10,390 3,850	509.6 509.6	5,294,744 1,961,960	-6,540	-3,332,784	単-7号
残土処理工			式	1 1		22,802,991 7,090,271	1	-15,712,720	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	4,320 0		14,576,804 0	-4,320	-14,576,804	内-7号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	0 1,340		0 4,532,453	1,340	4,532,453	内-8号
残土等処分			m3	4,320 0		8,226,187 0	-4,320	-8,226,187	内-9号
残土等処分			m3	0 1,340		0 2,557,818	1,340	2,557,818	内-10号

設計内訳書

工事名	令和4年度 六角川東郷地区外堤防整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法覆護岸工		式	1		15,543,440				
		式	1		5,759,600	1	-9,783,840		
植生工		式	1		15,543,440				
		式	1		5,759,600	1	-9,783,840		
張芝	張芝工 500m2以上	m2	10,390	1,496	15,543,440			単-8号	
		m2	3,850	1,496	5,759,600	-6,540	-9,783,840		
付帯道路工		式	0		0				
		式	1		674,730	1	674,730		
堤防天端工		式	0		0				
		式	1		674,730	1	674,730		
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	0	0	0			単-9号	
		m2	1,700	396.9	674,730	1,700	674,730		
仮設工		式	1		1,904,811				
		式	1		1,904,811	0	0		
工事用道路工		式	1		258,287				
		式	1		258,287	0	0		
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	m2	186		258,287			内-11号	
		m2	186		258,287	0	0		
交通管理工		式	1		1,646,524				
		式	1		1,646,524	0	0		
交通誘導警備員		人日	125		1,646,524			内-12号	
		人日	125		1,646,524	0	0		
直接工事費		式	1		106,429,075				
		式	1		32,635,677	1	-73,793,398		

設計内訳書

工事名	令和4年度 六角川東郷地区外堤防整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別					工事区分	数量増減	金額増減	摘要
規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
共通仮設費	式	1		12,344,352					
	式	1		8,958,535	1	-3,385,817			
共通仮設費	式	1		3,127,058					
	式	1		5,183,497	1	2,056,439			
運搬費	式	1		964,622					
	式	1		964,622	0	0			
仮設材運搬費	t	32.1		327,322				内-13号	
	t	32.1		327,322	0	0			
仮設材運搬費 (転用小運搬)	回	110		637,300				内-14号	
	回	110		637,300	0	0			
事業損失防止施設費	式	0		0					
	式	1		2,624,000	1	2,624,000			
騒音調査費	式	0		0				内-15号	
	式	1		2,624,000	1	2,624,000			
技術管理費	式	1		1,200,872					
	式	1		1,223,019	1	22,147			
保守管理(ICT)	式	1		94,931				内-16号	
	式	0		0	-1	-94,931			
保守管理(ICT)	式	0		0				内-17号	
	式	1		35,806	1	35,806			
システム初期費(ICT)	式	1		1,092,123				内-18号	
	式	1		1,092,123	0	0			
ICT活用効果等調査費用	式	1		13,818				内-19号	
	式	1		13,818	0	0			

設計内訳書

工事名	令和4年度 六角川東郷地区外堤防整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
遠隔臨場費				0					内-20号
			式	1		81,272	1	81,272	
現場環境改善費(率計上)				1		961,564			
			式	1		371,856	1	-589,708	
共通仮設費(率計上)				1		9,217,294			
			式	1		3,775,038	1	-5,442,256	
純工事費				1		118,773,427			
			式	1		41,594,212	1	-77,179,215	
現場管理費				1		31,347,569			
			式	1		13,795,686	1	-17,551,883	
工事原価				1		222,419,388			
			式	1		255,698,222	1	33,278,834	
一般管理費等				1		31,980,612			
			式	1		34,971,778	1	2,991,166	
工事価格				1		254,400,000			
			式	1		290,670,000	1	36,270,000	
消費税相当額				1		25,440,000			
			式	1		29,067,000	1	3,627,000	
工事費計				1		279,840,000			
			式	1		319,737,000	1	39,897,000	

設計内訳書

工事名	令和4年度 六角川東郷地区外堤防整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別					工事区分	数量増減	金額増減	摘要
規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減			
築堤・護岸 【福吉地区】	式	1		49,427,633					
		1		42,192,253	1	-7,235,380			
河川土工	式	1		37,797,564					
		1		29,454,616	1	-8,342,948			
掘削工	式	1		408,880					
		1		408,880	0	0			
掘削								単-1号	
		1,900	215.2	408,880					
	m3	1,900	215.2	408,880	0	0			
盛土工	式	1		13,822,223					
		1		10,119,411	1	-3,702,812			
路体(築堤)盛土								単-2号	
	m3	690	4,582	3,161,580					
		580	4,582	2,657,560	-110	-504,020			
路体(築堤)盛土								単-3号	
	m3	3,300	752.6	2,483,580					
		3,300	752.6	2,483,580	0	0			
土砂等運搬								内-1号	
	m3	4,390		7,297,886					
		0		0	-4,390	-7,297,886			
土砂等運搬 (左岸9k800付近)								内-2号	
	m3	0		0					
		4,270		4,123,121	4,270	4,123,121			
積込(ルーズ)								内-3号	
	m3	4,400		879,177					
		0		0	-4,400	-879,177			
積込(ルーズ)								内-4号	
	m3	0		0					
		4,300		855,150	4,300	855,150			
盛土工(ICT)	式	1		9,768,012					
		1		5,127,876	1	-4,640,136			

設計内訳書

工事名	令和4年度 六角川東郷地区外堤防整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	4,200	237.8	金額			単-4号
			m3	4,200	237.8	998,760	0	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	4,710		7,826,405			内-5号
			m3	0		0	-4,710	-7,826,405	
土砂等運搬 (右岸9k600付近)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	0		0			内-6号
			m3	2,800		1,651,184	2,800	1,651,184	
土砂等運搬 (左岸5k400付近)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	0		0			内-7号
			m3	1,910		1,535,085	1,910	1,535,085	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満		m3	4,700		942,847			内-8号
			m3	4,700		942,847	0	0	
法面整形工(ICT)			式	1		3,638,544			
			式	1		3,638,544	0	0	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し		m2	7,140	509.6	3,638,544			単-5号
			m2	7,140	509.6	3,638,544	0	0	
残土処理工			式	1		10,159,905			
			式	1		10,159,905	0	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	1,920		6,494,716			内-9号
			m3	1,920		6,494,716	0	0	
残土等処分			m3	1,920		3,665,189			内-10号
			m3	1,920		3,665,189	0	0	
法覆護岸工			式	1		10,681,440			
			式	1		10,681,440	0	0	
植生工			式	1		10,681,440			
			式	1		10,681,440	0	0	

設計内訳書

工事名	令和4年度 六角川東郷地区外堤防整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
張芝	張芝工 500m2以上									単-6号
			m2	7,140	1,496	10,681,440				
				7,140	1,496	10,681,440	0	0		
付帯道路工										
			式	0		0				
				1		428,652	1	428,652		
堤防天端工										
			式	0		0				
				1		428,652	1	428,652		
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm									単-7号
			m2	0	0	0				
				1,080	396.9	428,652	1,080	428,652		
仮設工										
			式	1		948,629				
				1		1,627,545	1	678,916		
工食用道路工										
			式	1		129,108				
				1		808,024	1	678,916		
工食用道路盛土 (設置)[離合箇所]										内-11号
			m3	0		0				
				300		337,214	300	337,214		
工食用道路盛土 (撤去)[離合箇所]										内-12号
			m3	0		0				
				300		341,702	300	341,702		
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去									内-13号
			m2	93		129,108				
				93		129,108	0	0		
交通管理工										
			式	1		819,521				
				1		819,521	0	0		
交通誘導警備員										内-14号
			人日	65		819,521				
				65		819,521	0	0		
直接工事費										
			式	1		49,427,633				
				1		42,192,253	1	-7,235,380		

設計内訳書

工事名	令和4年度 六角川東郷地区外堤防整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		5,679,819				
		式	1		4,964,860	1	-714,959		
共通仮設費		式	1		724,285				
		式	1		657,131	1	-67,154		
運搬費		式	1		154,612				
		式	1		154,612	0	0		
仮設材運搬費		t	16		154,612			内-15号	
		t	16		154,612	0	0		
技術管理費		式	1		48,389				
		式	1		48,389	0	0		
保守管理(ICT)		式	1		48,389			内-16号	
		式	1		48,389	0	0		
現場環境改善費(率計上)		式	1		521,284				
		式	1		454,130	1	-67,154		
共通仮設費(率計上)		式	1		4,955,534				
		式	1		4,307,729	1	-647,805		
純工事費		式	1		55,107,452				
		式	1		47,157,113	1	-7,950,339		
現場管理費		式	1		17,190,940				
		式	1		15,074,182	1	-2,116,758		
工事原価		式	1		72,298,392				
		式	1		62,231,295	1	-10,067,097		

設計内訳書

工事名	令和4年度 六角川東郷地区外堤防整備工事（当初）					河川改修		概要
	（1回変更）					事業区分	築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	
築堤・護岸 【惣領分地区】		式	0 1		0 1,049,047	1	1,049,047	
仮設工		式	0 1		0 1,049,047	1	1,049,047	
工事用道路工		式	0 1		0 969,667	1	969,667	
工事用道路盛土 (クレーン足場設置)		m3	0 350		0 737,346	350	737,346	内-1号
土のう		袋	0 54		0 232,321	54	232,321	内-2号
交通管理工		式	0 1		0 79,380	1	79,380	
交通誘導警備員		人日	0 6		0 79,380	6	79,380	内-3号
直接工事費		式	0 1		0 1,049,047	1	1,049,047	
共通仮設費		式	0 1		0 161,000	1	161,000	
共通仮設費		式	0 1		0 25,000	1	25,000	
現場環境改善費（率計上）		式	0 1		0 25,000	1	25,000	
共通仮設費（率計上）		式	0 1		0 136,000	1	136,000	

設計内訳書

工事名	令和4年度 六角川東郷地区外堤防整備工事 (当初) (1 回変更)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費			0		0				
		式	1		1,210,047	1	1,210,047		
現場管理費			0		0				
		式	1		557,000	1	557,000		
工事原価			0		0				
		式	1		1,767,047	1	1,767,047		

設計内訳書

工事名	令和4年度 六角川東郷地区外堤防整備工事 (1回変更)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 【福母地区】		式	0 1		0 91,560,396	1	91,560,396		
河川土工		式	0 1		0 75,053,119	1	75,053,119		
掘削工		式	0 1		0 962,500	1	962,500		
掘削 (表土剥ぎ)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	0 3,500	0 275	0 962,500	3,500	962,500	単-1号	
掘削工(ICT)		式	0 1		0 13,109,745	1	13,109,745		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 5,000m3以上10,000 m3未満	m3	0 4,100	0 362.5	0 1,486,250	4,100	1,486,250	単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	0 4,080		0 11,623,495	4,080	11,623,495	内-1号	
石灰処理工		式	0 1		0 40,047,320	1	40,047,320		
石灰処理	生石灰35kg/m3 断面整 形有り	m3	0 10,350	0 1,455	0 15,059,250	10,350	15,059,250	単-3号	
安定処理	t=1.00m アースタイムBK 75k g/m3	m2	0 6,770	0 3,691	0 24,988,070	6,770	24,988,070	単-4号	
盛土工		式	0 1		0 590,984	1	590,984		
路体(築堤)盛土 (管理用道路)	4.0m以上	m3	0 20	0 211.8	0 4,236	20	4,236	単-5号	

設計内訳書

工事名	令和4年度 六角川東郷地区外堤防整備工事 (1回変更)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土 (囲い堤)	2.5m以上4.0m未満	m3	0 80	0 788.8	0 63,104	0 80	0 63,104	0 63,104	単-6号
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	0 1,320	0 396.7	0 523,644	0 1,320	0 523,644	0 523,644	単-7号
法面整形工		式	0 1	0	0 83,937	0 1	0 83,937	0 83,937	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	0 210	0 399.7	0 83,937	0 210	0 83,937	0 83,937	単-8号
残土処理工		式	0 1	0	0 20,258,633	0 1	0 20,258,633	0 20,258,633	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 3,530	0	0 13,206,633	0 3,530	0 13,206,633	0 13,206,633	内-2号
残土等処分		m3	0 3,530	0	0 7,052,000	0 3,530	0 7,052,000	0 7,052,000	内-3号
湛水池保護工		式	0 1	0	0 11,799,906	0 1	0 11,799,906	0 11,799,906	
作業土工		式	0 1	0	0 1,168,636	0 1	0 1,168,636	0 1,168,636	
床掘り	土砂	m3	0 560	0	0 156,240	0 560	0 156,240	0 156,240	内-4号
埋戻し	土砂	m3	0 420	0	0 1,012,396	0 420	0 1,012,396	0 1,012,396	内-5号
湛水池保護工		式	0 1	0	0 9,507,970	0 1	0 9,507,970	0 9,507,970	

設計内訳書

工事名	令和4年度 六角川東郷地区外堤防整備工事 (1回変更)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
湛水池保護			m	0 697	0 13,510	0 9,416,470	697	9,416,470	単-9号
湛水池保護 (コーナー部)			箇所	0 5	0 18,300	0 91,500	5	91,500	単-10号
流入口保護工			式	0 1	0 1,123,300	0 1,123,300	1	1,123,300	
ブロックマット	t=100		m2	0 94	0 11,950	0 1,123,300	94	1,123,300	単-11号
仮設工			式	0 1	0 4,707,371	0 4,707,371	1	4,707,371	
工事用道路工			式	0 1	0 3,596,051	0 3,596,051	1	3,596,051	
工事用道路盛土 (設置)	4.0m以上		m3	0 500	0 758,400	0 758,400	500	758,400	内-6号
工事用道路盛土 (撤去)	4.0m以上		m3	0 250	0 395,175	0 395,175	250	395,175	内-7号
敷鉄板	22×1524×6096 設置・ 撤去		m2	0 2,460	0 2,442,476	0 2,442,476	2,460	2,442,476	内-8号
交通管理工			式	0 1	0 1,111,320	0 1,111,320	1	1,111,320	
交通誘導警備員			人日	0 84	0 1,111,320	0 1,111,320	84	1,111,320	内-9号
直接工事費			式	0 1	0 91,560,396	0 91,560,396	1	91,560,396	

設計内訳書

工事名	令和4年度 六角川東郷地区外堤防整備工事 (1回変更)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	0 1		0 15,838,586	1	15,838,586		
共通仮設費		式	0 1		0 7,605,586	1	7,605,586		
運搬費		式	0 1		0 4,548,570	1	4,548,570		
仮設材運搬費		t	0 425.1		0 4,548,570	425.1	4,548,570	内-10号	
準備費		式	0 1		0 2,178,200	1	2,178,200		
除草工		m2	0 20,000		0 177,200	20,000	177,200	内-11号	
運搬(堤防除草)		m2	0 20,000		0 81,000	20,000	81,000	内-12号	
除草処分		m3	0 240		0 1,920,000	240	1,920,000	内-13号	
技術管理費		式	0 1		0 17,816	1	17,816		
保守管理(ICT)		式	0 1		0 17,816	1	17,816	内-14号	
現場環境改善費(率計上)		式	0 1		0 861,000	1	861,000		
共通仮設費(率計上)		式	0 1		0 8,233,000	1	8,233,000		

32.1t当たり内訳書

仮設材運搬費

第 13号内訳書

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 21.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		32.1	3,850	123,585			WB010020
		t	32.1	3,850	123,585	0	0	単一 15号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 21.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		32.1	3,850	123,585			WB010020
		t	32.1	3,850	123,585	0	0	単一 15号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)		32.1	3,000	96,300			WB010030
		t	32.1	3,000	96,300	0	0	単一 16号
合 計					327,322			
					327,322		0	

一式当たり内訳書

騒音調査費

第 15号内訳書

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
環境表示機	4台 期間 90日		0		0			
		式	1		2,624,000	1	2,624,000	
合計					0			
					2,624,000		2,624,000	
変更積算金額					0			
					2,624,000		2,624,000	円/式

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 17号内訳書

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土(ICT))保守点検	10,000m3未満 無し 5467m3		0		0			WB010420
		式	1		17,539	1	17,539	単一 19号
法面整形(ICT)保守点 検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 3848m2		0		0			WB010440
		式	1		20,034	1	20,034	単一 20号
合 計					0			
					37,573		37,573	
変更積算金額					0			
					35,806		35,806	円/式

0/300m3当たり内訳書

第 11号内訳書
 工事用道路盛土
 (設置)[離合箇所]

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	300	209.5	62,850	300	62,850	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	300	841.7	252,510	300	252,510	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し		0	0	0			CB210610
		m 3	300	128.3	38,490	300	38,490	
合 計					0			
					353,850		353,850	
変更積算金額					0			
					337,214		337,214	円/m3

0/300m3当たり内訳書

工事用道路盛土
第 12号内訳書 (撤去)[離合箇所]

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m ³	0 300	0 225.2	0 67,560	300	67,560	CB210100
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m ³	0 300	0 841.7	0 252,510	300	252,510	CB210110
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m ³	0 300	0 128.3	0 38,490	300	38,490	CB210610
合 計					0 358,560		358,560	
変更積算金額					0 341,702		341,702	円/m ³

93m2当たり内訳書

敷鉄板

第 13号内訳書

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		92.9	359.3	33,378			WB253610
		m ²	92.9	359.3	33,378	0	0	単一 9号
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 118日 無 有		10	10,210	102,100			WB253630
		枚	10	10,210	102,100	0	0	単一 10号
合 計					129,108			
					129,108		0	

16t当たり内訳書

仮設材運搬費

第 15号内訳書

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 18.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		16	3,570	57,120			WB010020
		t	16	3,570	57,120	0	0	単一 12号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 18.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		16	3,570	57,120			WB010020
		t	16	3,570	57,120	0	0	単一 12号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)		16	3,000	48,000			WB010030
		t	16	3,000	48,000	0	0	単一 13号
合 計					154,612			
					154,612		0	

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 16号内訳書

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土(ICT))保守点検	10,000m3未満 無し 4238m3		1		13,582			WB010420
		式	1		13,582	0	0	単一 14号
法面整形(ICT)保守点 検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 7144m2		1		37,195			WB010440
		式	1		37,195	0	0	単一 15号
合 計					48,389			
					48,389		0	

0/500m3当たり内訳書

第 6号内訳書 工事用道路盛土 (設置)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	500	209.5	104,750	500	104,750	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	500	1,179	589,500	500	589,500	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し		0	0	0			CB210610
		m 3	500	128.3	64,150	500	64,150	
合 計					0			
					758,400		758,400	

0/250m3当たり内訳書

工事用道路盛土
第 7号内訳書 (撤去)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m ³	0	0	0			CB210100
			250	275	68,750	250	68,750	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m ³	0	0	0			CB210110
			250	1,179	294,750	250	294,750	
整地	残土受入れ地での処理	m ³	0	0	0			CB210610
			250	126.7	31,675	250	31,675	
合 計					0			
					395,175		395,175	

0/425.1t当たり内訳書

仮設材運搬費

第 10号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 23.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	425.1	3,850	1,636,635	425.1	1,636,635	WB010020 単一 19号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 23.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	425.1	3,850	1,636,635	425.1	1,636,635	WB010020 単一 19号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	425.1	3,000	1,275,300	425.1	1,275,300	WB010030 単一 20号
合 計					0 4,548,570		4,548,570	

1 次単価表

						単価使用年月	2022.10		
						歩掛使用年月	2022.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	215.2	
						1		215.2	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	225.9	225.9	CB210100		
			m3	1	225.9	225.9			
	計					225.9			
	単価					225.9	円/m3		
						225.9			

						単価使用年月	2022.10		
						歩掛使用年月	2022.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		262.9	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満		0	0	0	CB210100		
			m3	1	275.9	275.9			
	計					0			
	単価					275.9	円/m3		
	変更積算単価					262.9	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022.10		
						歩掛使用年月	2022.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,582	
						1		4,582	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m未満		1	4,809	4,809	CB210510		
			m3	1	4,809	4,809			
計						4,809			
単価						4,809	円/m3		
						4,809			

						単価使用年月	2022.10		
						歩掛使用年月	2022.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一4号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	752.6	
						1		752.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		1	789.8	789.8	CB210510		
			m3	1	789.8	789.8			
計						789.8			
単価						789.8	円/m3		
						789.8			

1次単価表

						単価使用年月	2022.10		
						歩掛使用年月	2022.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	229.9	
						1		229.9	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上 無し			1	241.3	241.3	CB210570	
				m3	1	241.3	241.3		
計							241.3		
単価							241.3	円/m3	
							241.3		

						単価使用年月	2022.10		
						歩掛使用年月	2022.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		237.9	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3未満 無し			0	0	0	CB210570	
				m3	1	249.6	249.6		
計							0		
単価							249.6	円/m3	
変更積算単価							237.9	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.10	
						歩掛使用年月	2022.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	509.6
						1		509.6
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形(ICT)				1	534.8	534.8	CB220070	
			m2	1	534.8	534.8		
計						534.8		
単価						534.8	円/m2	
						534.8		

						単価使用年月	2022.10	
						歩掛使用年月	2022.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,496
						1		1,496
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工				1	1,570	1,570	WB810870	
			m2	1	1,570	1,570	単-10号	
計						1,570		
単価						1,570	円/m2	
						1,570		

参考資料（１）

単-11号		敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	359.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.295	25,200	7,434			
とび工				人	0.295	23,415	6,907			
普通作業員				人	0.295	17,955	5,296			
バックホウ（クローラ型）運転				日	0.295	54,030	15,938	WK250590 単一 24号		
諸雑費（率+まるめ） 1%				式	1		355			
計							35,930			
単価							359.3	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 118日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	10,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	9,204	9,204			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					10,210			
単価					10,210	円/枚		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,225	15,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,230		
単価						15,230	円/人日	

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,230	13,230		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,230		
単価						13,230	円/人日	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022.10	
						歩掛使用年月	2022.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 21.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円/t	

						単価使用年月	2022.10	
						歩掛使用年月	2022.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 10
						歩掛使用年月	2022. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-17号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 17814m3	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 807	25, 200	45, 536	
計						45, 536	
単価						45, 536	円/式

						単価使用年月	2022. 10
						歩掛使用年月	2022. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-18号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 10386m2	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2. 146	25, 200	54, 079	
計						54, 079	
単価						54, 079	円/式

参考資料（１）

							単価使用年月	2022. 10
							歩掛使用年月	2022. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-19号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 5467m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 696	25, 200	17, 539		
計						17, 539		
単価						17, 539	円/式	

							単価使用年月	2022. 10
							歩掛使用年月	2022. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-20号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 3848m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 795	25, 200	20, 034		
計						20, 034		
単価						20, 034	円/式	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 10
						歩掛使用年月	2022. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-21号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		単価
					1		598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ					
			式	1		598, 000	
	計					598, 000	
	単価					598, 000	円/式

						単価使用年月	2022. 10
						歩掛使用年月	2022. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-22号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量		単価
					1		548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		ブルドーザ					
			式	1		548, 000	
	計					548, 000	
	単価					548, 000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	I C T活用効果等調査費用	技術員0.5人/工事	単位	工事	数量	1	単価	14,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員				0.5	29,000	14,500	
			人		0.5	29,000	14,500	
	計						14,500	
	単価						14,500	円/工事

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,515	25,515			
軽油	1. 2号	L	112	141	15,792			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	12,000	12,720			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					54,030			
単価					54,030	円/日		

1次単価表

						単価使用年月	2022.10		
						歩掛使用年月	2022.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	215.2	
						1		215.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	225.9	225.9	CB210100		
			m3	1	225.9	225.9			
計						225.9			
単価						225.9	円/m3		
						225.9			

						単価使用年月	2022.10		
						歩掛使用年月	2022.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,582	
						1		4,582	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m未満		1	4,809	4,809	CB210510		
			m3	1	4,809	4,809			
計						4,809			
単価						4,809	円/m3		
						4,809			

1次単価表

						単価使用年月	2022.10		
						歩掛使用年月	2022.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	752.6	
						1		752.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		1	789.8	789.8	CB210510		
			m3	1	789.8	789.8			
計						789.8			
単価						789.8			
						789.8	円/m3		

						単価使用年月	2022.10		
						歩掛使用年月	2022.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	237.8	
						1		237.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3未満 無し		1	249.6	249.6	CB210570		
			m3	1	249.6	249.6			
計						249.6			
単価						249.6			
						249.6	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022.10		
						歩掛使用年月	2022.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	509.6	
						1		509.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形(ICT)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土		1	534.8	534.8	CB220070		
			m2	1	534.8	534.8			
	計					534.8			
	単価					534.8	円/m2		
						534.8			

						単価使用年月	2022.10		
						歩掛使用年月	2022.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,496	
						1		1,496	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無		1	1,570	1,570	WB810870		
			m2	1	1,570	1,570	単- 8号		
	計					1,570			
	単価					1,570	円/m2		
						1,570			

1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正・締固め	有り 再生クワッシュラン(RC-40) 75mm以上125mm未満 全ての費用		0	0	0	CB320210		
		m 2	1	396.9	396.9			
計					0			
単価					396.9	円/m2		
変更積算単価					396.9	円/m2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	1,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工 (張芝工)	野芝・高麗芝 (全面張)	m 2	1	1,570.8	1,570			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,570			
単価					1,570	円/m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	359.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	25,200	7,434			
とび工		人	0.295	23,415	6,907			
普通作業員		人	0.295	17,955	5,296			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	54,030	15,938	WK250590	単一	16号
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		355			
計					35,930			
単価					359.3		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 118日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	9,204	9,204			10,210
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					10,210			
単価					10,210		円/枚	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			13,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,230	13,230		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,230		
単価						13,230	円/人日	

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 18.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
					1			3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

参考資料（１）

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	2	1,500	3,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					3,000		
	単価					3,000	円/t	

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	路体(築堤)盛土(ICT)保守点検	10,000m3未満 無し 4238m3	単位	式	数量		単価	13,582
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.539	25,200	13,582		
	計					13,582		
	単価					13,582	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 7144m2	単位	式	数量	1	単価	37,195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.476	25,200	37,195		
	計					37,195		
	単価					37,195	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	54,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,515	25,515			
軽油	1. 2号	L	112	141	15,792			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	12,000	12,720			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計						54,030		
単価						54,030	円/日	

参考資料（１）

単一1号		大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要
		土木一般世話役		人	0.278	25,200	7,005		
		特殊作業員		人	0.278	21,420	5,954		
		普通作業員		人	0.278	17,955	4,991		
		大型土のう袋材（備蓄資材支給）	H=1.08m W=1.1m	袋	10	0	0		
		バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	56,020	15,573		WK250500 単一 3号
		諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		717		
		計						34,240	
		単価						3,424	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	13,230
	交通誘導警備員 B		人	1	13,230	13,230		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					13,230		
	単価					13,230	円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	56,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,515	25,515			
軽油	1. 2号	L	98	141	13,818			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,000	16,680			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					56,020			
単価					56,020	円/日		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (表土剥ぎ)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満		0	0	0	CB210100		
			m 3	1	275	275			
	計					0			
	単価					275	円/m3		
						0			

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満		0	0	0	CB210120		
			m 3	1	362.5	362.5			
	計					0			
	単価					362.5	円/m3		
						0			

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	石灰処理	生石灰35kg/m3 断面整形有り	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石灰処理		生石灰 35kg/m3 断面整形有り		0	0	0	WYB00017	
			m 3	1	1,455	1,455	単- 12号	
計						0		
						1,455		
単価						0		
						1,455	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	安定処理	t=1.00m アースライムBK 75kg/m3	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		3,691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理工(バックホウ混合)		構造物基礎 1m以下 アースライムBK 7.50t/100m2		0	0	0	WYB00001	
			m 3	1	3,691	3,691	単- 13号	
計						0		
						3,691		
単価						0		
						3,691	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	路体(築堤)盛土 (管理用道路)	4.0m以上	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		211.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		0	0	0	CB210510	
			m3	1	211.8	211.8		
計						0		
						211.8		
単価						0		
						211.8	円/m3	

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	路体(築堤)盛土 (囲い堤)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		788.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		0	0	0	CB210510	
			m3	1	788.8	788.8		
計						0		
						788.8		
単価						0		
						788.8	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		396.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正・締固め		有り 再生クッション(RC-40) 75mm以上125mm未満 全ての費用		0	0	0	CB320210	
			m 2	1	396.7	396.7		
計						0		
						396.7		
単価						0		
						396.7	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		399.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		0	0	0	CB220010	
			m 2	1	399.7	399.7		
計						0		
						399.7		
単価						0		
						399.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	湛水池保護	単位	m	数量	0	10	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
木杭打	全ての費用		0	0	0	CB321710	
		本	10	2,044	20,440		
杉板取付	2000*厚30		0	0	0	WYB00009	
		m	10	5,433	54,330	単一 14号	
杉杭	末口12cm L=3.0m		0	0	0		
		本	10	2,530	25,300		
杉板	2000*300*30		0	0	0		
		枚	15	1,900	28,500		
杉板	2000*200*30		0	0	0		
		枚	5	1,300	6,500		
計					0		
					135,070		
単価					0		
					13,510	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-10号	湛水池保護 (コーナー部)		単位	箇所	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	木杭打	全ての費用		0	0	0	CB321710		
			本	4	2,044	8,176			
	杉杭	末口12cm L=3.0m		0	0	0			
			本	4	2,530	10,120			
	計					0			
						18,296			
	単価					0			
						18,300	円/箇所		

						単価使用年月	2023. 2		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-11号	ブロックマット	t=100	単位	m2	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ブロックマット設置	t=100		0	0	0	WYB00010		
			m 2	1	11,950	11,950	単- 15号		
	計					0			
						11,950			
	単価					0			
						11,950	円/m2		

参考資料（１）

単-12号		石灰処理	生石灰 35kg/m3 断面整形有り	単位	m 3	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0	0	0		
普通作業員				人	0.2	25,200	5,040		
生石灰		特号フレコン1 t 入り			0	0	0		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		排ガス型（第2次） 山積0.8 m 3 2.9 t 吊		t	3.5	21,000	73,500		
諸雑費（率+まるめ） 5%				時間	4.5	12,540	56,430	WYB00018 単- 22号	
計				式	1		3,348		
単価							0		
							145,500		
							0		
							1,455	円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	安定処理工(バックホウ混合)	構造物基礎 1m以下 アースライムBK 7.50t/100m2	単位	m ³	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
	特殊作業員		人	1.2	25,200	30,240		
	普通作業員		人	1	21,420	21,420		
	アースライムB-K	有機質土用 フレコン (1 t)		0	0	0		
	バックホウ(賃料)	バケット容量・山積0.8(平積0.6)m ³ ・吊能力2.9t	t	7.5	28,000	210,000		
	振動ローラ(賃料)	0.8~1.1 t	日	1.2	51,500	61,800		WYB00002 単一 23号
	諸雑費(まるめ)		日	1	2,547	2,547		WYB00004 単一 24号
	計		式	1		0		
	単価					369,100		
						0		
						3,691		円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	杉板取付	2000*厚30	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.4	25,200	10,080		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.8	17,955	14,364		
	型わく工			0	0	0		
			人	1	27,300	27,300		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			0		0		
			式	1		2,586		
	計					0		
						54,330		
	単価					0		
						5,433	円/m	

参考資料（１）

単-15号		ブロックマット設置	t=100	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0	0	0		
普通作業員				人	3	25,200	75,600		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次）山積0.8m ³ 2.9t吊			0	0	0	WYB00011	
ブロックマット		t=100		日	3	59,580	178,740	単- 25号	
ブロックマット用ピン		D16 600*200*600		m ²	100	7,100	710,000		
諸雑費（率+まるめ） 10%				本	70	650	45,500		
計				式	1		23,565		
							0		
単価							1,195,000		
							0		
							11,950	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	358.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	25,200	7,434			
とび工		人	0.295	23,415	6,907			
普通作業員		人	0.295	17,955	5,296			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	53,810	15,873	WK250590 単- 26号		
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		350			
計					35,860			
単価					358.6	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 59日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	4,838	4,838			5,888
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,050	1,050			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,888			
単価					5,888		円/枚	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一18号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			13,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,230	13,230		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,230		
単価						13,230	円／人日	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一19号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 23.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
					1			3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円／t	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	2	1,500	3,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					3,000		
	単価					3,000	円/t	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 4101m3	単位	式	数量		単価	17,816
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.707	25,200	17,816		
	計					17,816		
	単価					17,816	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	単位	時間	数量	0	1	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.21	25,515		5,358	
軽油		1.2号	L	16	139		2,224	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	時間	1	4,950		4,950	
諸雑費（まるめ）			式	1			8	
計							12,540	
単価							12,540	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	バックホウ(賃料)	バケット容量・山積0.8(平積0.6)m ³ ・吊能力2.9t	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(特殊)		人	0	0	0		
				1	25,515	25,515		
	軽油	1. 2号	L	0	0	0		
				79	139	10,981		
	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m ³ (平積0. 6 m ³) 2. 9 t 吊	日	0	0	0		
				1.25	12,000	15,000		
	諸雑費(まるめ)		式	0		0		
				1		4		
	計					0		
						51,500		
	単価					0		
						51,500	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	振動ローラ(賃料)	0. 8～1. 1 t	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	0.7	139	97		
	振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0. 8～1. 1 t		0	0	0		
			日	1.25	1,960	2,450		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						2,547		
	単価					0		
						2,547	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第2次）山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）			人	0	0	0			
				1	25,515	25,515			
軽油		1. 2号	L	0	0	0			
				81	139	11,259			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次）山積0.8m3 2.9t吊	供用日	0	0	0			
				1.2	19,000	22,800			
諸雑費（まるめ）			式	0		0			
				1		6			
計						0			
						59,580			
単価						0			
						59,580		円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	53,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	25,515	25,515			
軽油	1. 2号	L	112	139	15,568			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.06	12,000	12,720			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					53,810			
単価					53,810	円/日		